平成25年4月11日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

（JASDAQ・コード番号：２４４９）

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 泉   隆
 （電話 ０３－４５８０－９１１１）

平成25年8月期第2四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年10月12日の決算発表時に公表しました平成25年8月期第2四半期累計期間（平成24年9月1日～平

成25年2月28日）の業績予想を下記の通り、修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 業績予想の修正について

平成 25 年 8 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年 9月 1日～平成 25 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,127
百万円

204
百万円

200
百万円

102
今回修正予想（B） 2,275 249 259 145

増減額（B－A） 147 44 58 42

増減率（％） 6.9% 21.6% 29.2% 41.3%

（ご参考）前期実績
（平成24年8月期第2四半期）

2,121 183 186 73

平成 25 年 8 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 24 年 9月 1日～平成 25 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,568
百万円

145
百万円

164
百万円

101
今回修正予想（B） 1,550 150 178 117

増減額（B－A） -18 4 13 15

増減率（％） -1.2% 3.4% 8.4% 15.7%

（ご参考）前期実績
（平成24年8月期第2四半期）

1,558 119 153 78

2. 修正の理由

（連結）

 当第 2 四半期累計期間は、欧州債務危機や日中間の尖閣諸島問題に伴う不安定な経済を背景にしな
がらも、日本国内ではデフレ脱却に向けた政策などにより景況感の高まりが見受けられました。
当社でも様々な領域の企業や団体より問い合わせや引き合いがあり、中でも連結子会社においては

新規・既存顧客のプロジェクトを複数獲得するなど、業績が好調に推移しました。中国 2 社につきま
しては、大型イベントを受注するほか、自動車、電機分野でのプロジェクト業務を多数獲得し、収益
を拡大しています。また、円安傾向に伴い、為替差益による営業外収益も計上するなどの影響も出て
います。そのほか、当第 2四半期会計期間より昨年 12 月に連結子会社化したウィタンアソシエイツ株
式会社も順調に推移し、連結業績に貢献しています。
その結果、当第 2 四半期累計期間における当社グループの連結業績予想において、売上高は 2,275

百万円、営業利益は 249 百万円、経常利益は 259 百万円、四半期純利益は 145 百万円と当初予想をそ
れぞれ上回る見通しであります。

なお、平成 25 年 8 月期通期の業績予想数値（連結・個別）に関しましては、当第 2 四半期累計期

間（連結）における業績が、計画を上回って推移しておりますが、足下の経済状況が極めて不透明で
あり、今後の状況推移を見据える必要がありますことから、現段階では変更しておりません。

（注）上記の予想につきましては、現時点でおける入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上